
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2025 

1 
1.Data e regjistrimit të kërkesës 

2.Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

3.Data e kthimit të përgjigjes 

4.Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

5.Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

6.Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

1. 

11.01.2025 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.B për vendet e lira 

të punës.  

13.01.2025 Përshëndetje Z. B,  

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju mund të 

informoheni për pozicionet e lira të punës 

nëpërmjet njoftimeve publike që shfaqen në 

faqen zyrtare të Gardës, www.garda.gov.al, 

sa herë që ka vende të lira.  

 

Ju faleminderit për interesimin. 

E plotë Nuk ka 

2. 

12.01.2025 Kërkesë për informacion nga 

A.H për aplikimin për vendet e 

lira të punës.  

13.01.2025 Përshëndetje Z. H., 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj, ju mund të 

informoheni për pozicionet e lira të punës 

nëpërmjet njoftimeve publike që shfaqen në 

faqen zyrtare të Gardës, www.garda.gov.al, 

sa herë që ka vende të lira.  

 

Ju faleminderit për interesimin. 

E plotë Nuk ka 

3. 

29.01.2025 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi F.P për mënyrën e 

aplikimit për punësim.  

30.01.2025  Përshëndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se Garda e 

Republikës, shpall publikisht njoftime lidhur 

me vendet e lira të punës në faqen zyrtare 

www.garda.gov.al, sa herë krijohen nevojat 

për plotësimin e këtyre vendeve. Aktualisht, 

nuk ka asnjë njoftim zyrtar aktiv. Ju ftojmë të 

vizitoni faqen zyrtare të Gardës për t'u 

informuar për rastet e rekrutimeve të reja dhe 

të aplikoni sipas procedurave të përcaktuara 

në këto njoftime.  

 

Ju faleminderit për interesimin. 

E plotë  Nuk ka 



 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2025 

2 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 1 
Objekti i kërkesës 2 

Data e 

përgjigjes 3 
Përgjigje 4 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 5 

Tarifa 6 

4. 

30.01.2025 Kërkesë prë informacion nga 

shtetasi E.H lidhur me kriterin 

e moshës për pranimin si 

punonjës në Gardën e 

Republikës.  

31.01.2025 Përshëndetje z. H*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, mbi kriterin moshë për punësim 

në Gardën e Republikës, ju inforomojmë si 

vijon: 

Referuar nenit 21 të ligjit 33/2021 “Për 

Gardën e Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar, parashikohet se: “1. Kriteret e 

përgjithshme të pranimit të shtetasit në Gardë 

janë: … d) të jetë i moshës 19–30 vjeç;” 

 

Bazuar në nenet vijuese të ligjit organik në të 

cilat parashikohet se Garda e Republikës 

panon edhe punonjës të cilët konkurrojnë nga 

struktura si Forcat e Armatosura të 

Republikës së Shqipërisë dhe struktura të 

tjera me gradë, apo paraqesin interes për t’u 

punësuar në cilësinë e ish punonjësit të 

Gardës së Republikës, nuk paraqitet si 

domosdoshmëri ligjore kriteri moshë. 

 

Duke ju falënderuar për interesimin! 

E plotë Nuk ka 

5.  

30.01.2025 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi A.B mbi datat e 

aplikimit për punësim.  

31.01.2025 Përshëndetje z. B*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se Garda e 

Republikës, shpall publikisht njoftime lidhur 

me vendet e lira të punës në faqen zyrtare 

www.garda.gov.al, sa herë krijohen nevojat 

për plotësimin e këtyre vendeve. Aktualisht, 

nuk ka asnjë njoftim zyrtar aktiv. Ju ftojmë të 

vizitoni faqen zyrtare të Gardës për t'u 

informuar për rastet e rekrutimeve të reja dhe 

të aplikoni sipas procedurave të përcaktuara 

në këto njoftime.  

 

Ju faleminderit për interesimin. 

E plotë Nuk ka 
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Nr. 

Rendor 

Data e 
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6.  

10.02.2025 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi E.D. lidhur me datën e 

hapjes së aplikimeve si dhe 

kriteret që nevojiten për t’u 

bërë pjesë e Gardës. 

13.02.2025  Përshëndetje z. D*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, lidhur me datën e hapjes së 

aplikimeve si dhe kriteret që nevojiten për t’u 

bërë pjesë e Gardës, ju informojmë si vijon: 

Garda e Republikës e ushtron veprimtarinë e 

saj bazuar në ligjin organik 33/2021 “Për 

Gardën e Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar si dhe në aktet nënligjore në 

zbatim të këtij ligji. 

Referuar nenit 21 të ligjit, kriteret e 

përgjithshme të pranimit në Gardë janë: 

a) të jetë shtetas shqiptar; 

b) të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 

c) të jetë i pajisur me vërtetimin e 

besueshmërisë; 

 ç) të ketë përfunduar arsimin e mesëm; 

 d) të jetë i moshës 19-30 vjeç; 

 dh) të jetë i aftë nga ana shëndetësore për të 

kryer shërbim në struktura që, sipas ligjit, 

lejohet të mbajnë armë; 

e) të mos jetë i dënuar me vendim të formës 

së prerë për kryerjen e një krimi apo për 

kryerjen e një kundravajtjeje penale me 

dashje; 

ë) të mos jetë në ndjekje penale; 

f) të mos jetë përjashtuar ose larguar nga 

puna për shkelje ligjore apo disiplinore; 

g) të mos i jetë hequr e drejta e ushtrimit të 

funksioneve në administratën publike me 

vendim gjyqësor të formës së prerë. 

Në nivelin bazë, shtetasi pranohet si 

punonjës i Gardës së Republikës, kur, krahas 

plotësimit të kritereve të përgjithshme, ka 

përfunduar edhe arsimimin për rolin bazë 

për punonjës të Gardës në institucionin 

arsimor të Policisë së Shtetit/ministrisë 

përgjegjëse për çështjet e rendit dhe sigurisë 

E plotë Nuk ka 
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Rendor 
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kërkesës 1 
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kërkesës 5 
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publike. Bazuar në nevojat e identifikuara 

për rekrutimin e punonjësve të nivelit të 

mesëm, në Gardën e Republikës pranohen 

edhe shtetas që kanë përfunduar ciklin e dytë 

të studimeve të arsimit të lartë dhe që 

plotësojnë kriteret e përcaktuara në pikën 1 

të këtij neni. Pas përfundimit të kursit të 

formimit profesional, u jepet grada 

“nënkomisar”. 

Pranohet si punonjës i Gardës së Republikës 

edhe shtetasi që ka përfunduar arsimin 

përkatës në institucionet arsimore homologe 

jashtë vendit të njësuara me programet e 

institucionit arsimor të Policisë së Shtetit, 

Xhandarmërisë, Karabinierisë, Gardës 

Civile ose 12 strukturave të tjera të njësuara 

me to dhe që diplomat e tyre janë njohur dhe 

ekuivalentuar nga ministria përgjegjëse për 

arsimin. 

Ndërsa neni 23 parashikon se për plotësimin 

e nevojave të veçanta, mund të pranohen në 

Gardën e Republikës ushtarakë të Forcave të 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë. 

Sa i përket hapjes së procedurave të 

aplikimit, Garda e Republikës publikon në 

faqen zyrtare www.garda.gov.al njoftimet 

përkatëse së bashku me procedurën, kur 

krijohen vende vakante. 

Duke ju falënderuar për interesimin, 

Garda e Republikës 

7. 

14.02.2025 Kërkesë për informacion nga 

një subjekt në fushën e 

gazetarisë dhe raportimit, L.Ç 

24.02.2025 Përgjigje e plotë, dërguar elektronikisht.  E plotë Nuk ka 

8. 

27.02.2025 Kërkesë për informacion nga 

shtetasi V.M mbi përdorimin e 

objektit të Pallatit të 

Brigadave.  

28.02.2025 Përshëndetje z. M*, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, ju vëmë në dijeni se Garda e 

Republikës përgjigjet për sigurinë e objektit 

të Pallatit të Brigadave por nuk e administron 

E plotë Nuk ka 
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atë. Në lidhje me sa kërkoni, sugjerojmë t'i 

drejtoheni Drejtorisë së Shërbimeve 

Qeveritare.  

 

Ju faleminderit. 

9. 

5.03.2025 Kërkesë për informacion nga 

gazetari A.B lidhur me 

sigurinë e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve të SPAK  

7.03.2025 Kthyer përgjigje elektronikisht gazetarit A.B. E plotë Nuk ka 

 


